rectori quod fieri faciat antedicta granaria quam cicius poterit, ad opus et seruicium antedictum quantum constabit, ut scribit rector circa yperpera cccc. Et scribatur duche et consiliarijs nostris Crete, quod subueniat ei, si poterunt de dicta pecunia; et si non mittatur commissio dicto Rectori accipiendi peccuniam mutuo pro faciendo dictum laborerium. Et si consilium uel capitulare etc. 10

Ego Johannes Nicholaus Rubeus manu mea subscrispi

Ego Daniel Chocho manu mea subscrispi

Ego Nicholaus Delfino manu mea subscrispi

Ego Johannes Vido notarius curie suprascriptum consilium de mandato suprascriptorum dominorum ad hec consitutorum cancellaui 1376, 15
16 Decembris.

7

Ἐπειδὴ οἱ ρέκτορες δὲν ἐνδιαφέρονται νὰ εἰσπράττωσι τὰ χρήματα τὰ ἔγγεγραμμένα εἰς τὰ βιβλία τῶν εἰσπράξεων τῆς κοινότητος, ἥτοι τοῦ ὀφφικίου τοῦ κατάβερ, διότι δὲν δικαιοῦνται ποσοστῶν, ἀποφασίζεται, ὅπως οἱ ρέκτορες ἐξ ὅλων τῶν παρ' αὐτῶν εἰσπραχθέντων δικαιοῦνται τέσσαρα δηνάρια κατὰ λίτραν συμφώνως πρὸς ἀπόφασιν τῶν ὀφφικιούχων τοῦ κατάβερ καὶ τῶν προνοητῶν. 1336, Αὔγουστου 8.

Fo 84^{to} Millesimo trecentesimo xxxvi, die viii Augusti. 1

Cum rectores nostri non curant exigere de denarijs scriptis in quaternis Comunis, videlicet ad officium de cataver, eo quod non habent partem de quo Comune sustinent dampnum; uadit pars, quod ipsi rectores de omnibus dictis denarijs per eos excussis, debeant habere denarios IIII pro libra secundum consilium officialium de catavere et provisorum. 5

8

Ἐπειδὴ οἱ πλεῖστοι τῶν καγκελλαρίων καὶ τῶν γραφέων τῶν δικαστηρίων τῆς νίσου Κρήτης ἔξασκοῦσι τὸ ἐμπόριον τῶν σιτηρῶν καὶ ἄλλων, ἐπὶ προφανεῖ ζημίᾳ τῆς κοινότητος καὶ τῶν ἐμπόρων, ἀποφασίζεται, ὅπως τοῦ λοιποῦ ἀπαγορευθῆ εἰς πάντας τοὺς ὑπαλλήλους Κρήτης νὰ ἐμπορεύωνται αὐτοπροσώπως ἢ δ' ἄλλων σιτηρὰ ἢ ἄλλα προϊόντα τῆς νίσου. 1338, Δεκεμβρίου 7.

Fo 88^{tr} Millesimo trecentesimo xxxvii, die vii Decembris. 1

Cum tam de cancellariis, quam de scribis curiarum insule Crete, plures exerceant mercaciones in blado, et aliis rebus in dampnum non modicum comunis et specialium personarum, uadit pars, pro dando causam predictis de operando solum quod pertineat honestati, quod nullus dictorum cancellariorum, seu scribarum palacij Candide et quarumcumque aliarum curiarum et etiam castrorum insule, possit deinceps facere, seu fieri facere per se, uel alium mercatorem de frumento, seu de aliquo alio blado, nec de aliqua re, que nascatur in insula, et hoc ponatur in eorem capitularibus. 5 9